□适用 √不适用

2、报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

   单位：元  币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担

保

方

担保方

与上市

公司的

关系

被

担

保

方

担

保

金

额

担保发生

日期(协议

签署日)

担

保

起

始

日

担

保

到

期

日

担

保

类

型

主债

务情

况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

2022 年半年度报告

28/125

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公

司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 183,050,898.58

报告期末对子公司担保余额合计（B） 189,997,538.92

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 189,997,538.92

担保总额占公司净资产的比例(%) 1.38

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）
189,997,538.92

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 189,997,538.92

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

按照银行政策和房地产行业的商业惯例，员工住房项目子

公司为购房人申请按揭贷款提供阶段性担保，担保期限自

购房人与贷款银行签订的借款合同生效之日起，至购房人

取得不动产权证，并办妥以贷款银行为抵押权人的抵押登

记手续之日止。截至报告期末，员工住房项目子公司为商

品房承购人向银行提供抵押贷款担保的余额8.86亿元。

3、其他重大合同

□适用 √不适用

十一、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 48,992,000 2.16 -48,992,000 -48,992,000

境内自然人持股 48,992,000 2.16 -48,992,000 -48,992,000

2022 年半年度报告

29/125

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

二、无限售条件流通股份 2,213,939,223 97.84   2,213,939,223 100.00

人民币普通股 2,213,939,223 97.84   2,213,939,223 100.00

三、股份总数 2,262,931,223 100.00 -48,992,000 -48,992,000 2,213,939,223 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 8月 21 日，公司召开第十届董事会第九次会议和第十届监事会第九次会议，审议通过了《关

于调整限制性股票回购价格并回购注销部分限制性股票的议案》，同意对激励计划中 15 名激励对象所

获授的限制性股票共计 102.5 万股进行回购注销。

2021 年 10 月 26 日，公司召开第十届董事会第十次会议和第十届监事会第十次会议，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对激励计划中 12名激励对象所获授的限制性股票共计

87.8 万股进行回购注销。

2022 年 1月 10 日，公司召开第十届董事会第十一次会议和第十届监事会第十一次会议，审议通过

了《关于回购注销部分限制性股票的议案》《关于终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销相

关限制性股票的议案》，同意对激励计划中 508 名激励对象所获授的限制性股票共计 1,969.6 万股进行

回购注销；同意公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销相关限制性股票共计 2,739.3 万

股并提交公司股东大会审议。

2022 年 1月 26 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于终止实施 2021 年限制性股

票激励计划并回购注销相关限制性股票的议案》，同意公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回